
PROTOKÓŁ NR 38/13

z posiedzenia Komisji: 

Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

oraz Gospodarki Komunalnej,

które odbyło się 28 stycznia 2013 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Kamila Pietraszek – Przewodnicząca Komisji,

2. Anna Klepacz – Przewodnicząca Komisji,

3. Teresa Szczepańska,

4. Zofia Ujma,

5. Mariusz Kubiak, 

6. Paweł Pituch,

7. Paweł Szymczyk.

Nieobecni usprawiedliwieni: Adam Bierowski, Krzysztof Kapała, Artur Wrona.

Zaproszone osoby:

8. Andrzej Machnica,

9. Maria Zielińska, 

10. Irena Kawałek, 

11. Bartłomiej Nawrocki,

12. Małgorzata Depczyńska, 

13. Małgorzata Więckowska. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał w sprawie:

a)  przystąpienia  do  opracowania  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego M. Kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary B, Kowary C

b) w sprawie kosztów za odbieranie odpadów

c) w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kowary.

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 Komisje: Ochrony Środowiska, Handlu i Usług oraz Komisja Gospodarki Komunalnej ustaliły 

wspólne posiedzenie aby zaopiniować projekty uchwał na sesję w dniu 29.01.2013 r. Posiedzenie prowadziła  

radna  Z.  Ujma  wiceprzewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej.  Otworzyła  posiedzenie,  zapoznała 

zebranych z porządkiem obrad. 

Ad. 2 a) O wyjaśnienie projektu uchwały w.s. przekształceń, prowadząca poprosiła architekt miasta 
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P. Więckowską.

P.  Więckowska wyjaśniła że zgodnie  z  ustawą telekomunikacyjną plany wymagają  korekt  głównie  w tym 

temacie zmiany są niezbędne. Przy okazji nie naruszając załączników graficznych naniesione będą zmiany 

dotyczące dojazdów do wybudowanych domów oraz spełniając oczekiwania mieszkańców należy w obszarze 

zabudowy nanieść korekty co pozwoli na budowanie domów o mniejszym metrażu.

Radna P.  Pietraszek  zwróciła  uwagę aby przy tych zmianach nanieść poprawkę przy  ul.  Waryńskiego co  

zgodnie  z  poprzednim  wnioskiem  K.G.K.  pozwoli  na  usunięcie  w  planach  zaznaczonych  budynków  do 

wyburzenia na niewyburzanie tych nieruchomości.  Mimo iż wniosek komisji  był złożony dawno temu nie 

został zrealizowany, chodzi o projekt komunikacji, zrealizowanie jednostronnego ruchu pojazdów przez ul.  

Waryńskiego, Staszica i Ogrodową.

Pan Nawrocki nic nie zrobił w tej sprawie a Pani architekt bez tego nie może nanieść takich korekt.

Podczas głosowania opiniującego projekty uchwał projekt w sprawie zmiany jednostki urbanistycznej Kowary 

B  zaopiniowano  pozytywnie  (2  za  5  wstrzym.)  projekt  uchwały  dla  jednostki  urbanistycznej  Kowary  C, 

również pozytywnie (3 za – 4 wstrzym).

Uchwały w sprawie stawek za wywóz śmieci omawiał P. Nawrocki oraz P. Depczyńska.

W tym temacie było dużo pytań od radnych dotyczących głównie metodologii naliczenia stawki. Radny Pan 

Paweł Pituch pytał o sposób funkcjonowania nowej ustawy, prosił o materiały na podstawie których została 

wyliczona stawka.

Pani Pietraszek porównywała stawki w innych ościennych gminach dużo niższe niż te które są wyliczone dla 

Kowar. Projektu uchwał odnośnie nowego systemu „śmieciowego” nie opiniowano.

W sprawie uchwały dotyczącej Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kowary o wyjaśnienie 

poproszono  Dyrektor  MOPS  Panią  Irenę  Kawałek.  P.  Kawałek  szczegółowo  omówiła  Uchwały,  podczas 

głosowania zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie) obydwa projekty uchwał.

Na tym posiedzenie zakończono. 

Wnioski Komisji:

1. Komisje  połączone  tj.  Komisja  Ochrony  Środowiska,  Handlu  i  Usług,  Komisja  Gospodarki  

Komunalnej podczas posiedzenia w dniu 28.01.2013 r. zaopiniowały projekty uchwał w następujący sposób:

- projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej 

Kowary – pozytywnie – jednogłośnie

- projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miejskiej Kowary – pozytywnie – jednogłośnie

-  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

jednostki urbanistycznej Kowary B – pozytywnie (2 za 5 wstrzym)

-  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  dla 

jednostki urbanistycznej Kowary C – pozytywnie (3 za 4 wstrzym)

Protokołowała:                                                                                                            Przewodniczące Komisji:

Zofia Ujma                                                                                                           Ochrony Środowiska, Przemysłu, 

                                                                                                                                      Handlu, Usług i Rolnictwa        

                                                                                                                                       Gospodarki Komunalnej;
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